
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 222, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, resolve: 
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas: 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 128, de 05 de julho de 2017, 
publicado no DOU de 10 de julho de 2017. 

 
Processo N. 23081.026514/2017-94  
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul 
Área: Engenharia do Produto/ Gerência de Produção/ Administração da Produção 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Edio Polacinski 8,67 1º lugar 

Lucas Veiga Ávila 8,47 2º lugar 

Vanessa Teresinha Alves 7,95 3º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 154, de 11 de agosto de 2017,  
publicado no DOU de 15 de agosto de 2017. 

 
Processo N. 23081.030675/2017-82 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Artes Visuais/ Centro de Artes e Letras 
Área: Artes/Artes Plásticas 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Talita Gabriela Robles Esquivel 8,89 1º lugar 

 
 

Processo N. 23081.030673/2017-93 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Artes Visuais/ Centro de Artes e Letras 
Área: Artes/ Fundamentos e Crítica das Artes 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Tatiane de Oliveira Elias 8,32 1º lugar 

 
 
Processo N. 23081.026713/2017-01 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Letras Estrangeiras Modernas/ Centro de Artes e Letras 
Área: Letras/ Línguas Estrangeiras Modernas (Espanhol) 
 
Não houve candidatos aprovados. 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


